THÔNG BÁO
Về việc chuyển đổi môn học lựa chọn, chuyên đề học tập

Thực hiện kế hoạch số      /KH-THPTPK ngày 10 tháng 6 năm 2024 của trường

trung học phổ thông Phước Kiển về chuyển đổi môn học lựa chọn, chuyên đề học tập;

Hiệu trưởng trường trung học phổ thông Phước Kiển thông báo đến tất cả cha mẹ

học sinh và học sinh lớp 10, 11 năm học 2023-2024 có nguyện vọng thay đổi môn học lựa

chọn và chuyên đề học tập khi lên lớp mới của năm học 2024-2025 như sau:

I. Điều kiện được chuyển đổi môn học lựa chọn, chuyên đề học tập

- Học sinh muốn chuyển đổi môn học lựa chọn phải có lý do chính đáng, hợp lý.

- Các lớp có nhóm môn học chuyển đổi còn đủ chỗ xếp thêm học sinh mới.

- Điểm kiểm tra, đánh giá của tất cả các môn lựa chọn mới và chuyên đề học tập

mới phải được đánh giá từ mức đạt trở lên (5,0 điểm trở lên).

Lưu ý: Những học sinh có kết quả điểm kiểm tra, đánh giá của tất cả các môn lựa

chọn mới và cụm chuyên đề học tập mới không đạt yêu cầu (dưới 5,0 điểm) phải học lại

theo môn lựa chọn và chuyên đề học tập của lớp cũ.

II. Hồ sơ xin chuyển đổi môn học lựa chọn

1. Hồ sơ xin chuyển đổi môn học lựa chọn và chuyên đề học tập gồm:

- Đơn xin chuyển đổi môn học lựa chọn và cụm chuyên đề học tập (theo mẫu).

- Bản cam kết tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của chương trình môn học mới, cụm

chuyên đề học tập mới ở lớp học trước đó (có xác nhận đồng ý và cam kết của cha mẹ học

sinh hoặc người giám hộ) (theo mẫu).

2. Thời gian nhận và duyệt hồ sơ:

- Từ 11/6/2024 đến 30/6/2024: nhận, duyệt hồ sơ và thông báo kết quả duyệt hồ sơ

cho cha mẹ học sinh, học sinh.

- Nơi nhận hồ sơ: phòng học vụ trường trung học phổ thông Phước Kiển.

III. Tổ chức hỗ trợ kiến thức, kiểm tra, đánh giá

1. Hỗ trợ học sinh bổ sung kiến thức, kỹ năng:

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

PHƯỚC KIỂN

Số:     /TB-THPTPK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 6 năm 2024

2

Chỉ thực hiện đối với học sinh chuyển trường từ nơi khác đến có môn học, cụm

chuyên đề học tập chưa phù hợp với các môn học của nhà trường và theo nguyện vọng của

học sinh.

- Thời gian từ 01/7/2024 đến ngày 14/7/2024.

- Địa điểm: Trường THPT Phước Kiển.

2. Tổ chức kiểm tra, đánh giá:

- Thời gian từ 15/7/2024 đến 19/7/2024.

- Địa điểm: Trường THPT Phước Kiển.

IV. Thông báo kết quả

Thông báo kết quả kiểm tra, đánh giá; kết quả xét duyệt của Hội đồng (được chuyển

đổi môn học hay không được chuyển đổi môn học) đến học sinh và cha mẹ học sinh từ

24/7/2024.

Đề nghị tất cả các bộ phân có liên quan thực hiện đúng nội dung thông báo./.

Nơi nhận:
- Website trường;

- GV, HS;

- CMHS;

- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

Đinh Quang Thanh Bình

		2024-06-10T10:04:35+0700

		2024-06-11T08:45:08+0700

		2024-06-11T09:57:19+0700

		2024-06-11T09:57:19+0700